
Nr 2 1958
1 maj

Djurgårdens IF —Malmö FF

STADION Pris 50 öre



Djurgårdens IF—Malmö FF
Torsdagen den 1 maj 1958 kl. 17.30

Gott hopp om toppstrid
Djurgården fick visserligen stryk med 2—0 av IFK Göte

borg, men enligt alla rapporter höll stockholmarna spelet så 
väl uppe att man inom djurgårdsledningen inte behöver kän
na någon oro för den dramatiska fortsättningen. Utsikterna 
att hänga med i toppstriden ter sig trots allt ljusa. Laget har 
fått fram en synnerligen stark trebackslinje som ger stadga 
åt laget.

Beträffande Malmö FF, så vet man inte riktigt var man 
har laget. Klart är i alla fall att skåningarna som vanligt 
spelar en ögonfägnande fotboll, men en viss skytteskälva 
tycks ha spritt sig inom kedjeleden. Den ende som trängt sig 
fram och krutat på är Charles Gustavsson, som i regel bru
kar spela ytter. Typiskt nog nu placerad i anfallets mitt.

Vi får hoppas att Djurgården i den här omgången kan 
hjälpa till att förbättra Stockholms något skamfilade fot
bollsrykte. I förra rundan var det alldeles nattsvart.

Nästa match på Fotbollstadion 
AIK -MOTALA AIF 

söndagen den 4 maj kl. 13.30



Djurgården: Jämn match i Göteborg
— Det var fart och fläkt över matchen i Göteborg, säger Djurgårdens 

Gunnar Lundqvist. Vi är inte så ledsna över att vi fick stryk med 2—0 av 
IFK Göteborg i söndags. Matchen stod faktiskt och vägde tills 9 minuter 
före full tid då göteborgarna klippte in sitt andra mål. Vad som avgjorde 
var att IFK hade den uddigare kedjan.

— Jag trodde att matchen skulle vända sig när Arne Arvidsson knep 
”Bebben” Johanssons straff, men trots en sådan uppmuntran lyckades inte 
våra grabbar få det rätta greppet på spelet.

— Vår halvbackskedja är emellertid ganska bra just nu. Olle Hellström 
blir nog den storhalvback vi räknat med och Lars Broströms härliga fight 
med göteborgscentern Ove Ohlson var helt enkelt tjusig. Två stilfulla 
idrottstyper.
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Stormatch i Göteborg
UK:sekr. Acke Bergqvist var nere i Göteborg och tittade på den granna 

toppstriden mellan Djurgården och IFK Göteborg. UK-mannen uttryckte 
sin stora tillfredsställelse med den underhållning som bjöds.

— Det var förvånansvärt vilken fin fotboll som visades så här tidigt på 
säsongen. De 25.000 på läktarna var storbelåtna. Lars Broström och Sigvard 
Parling var i briljant slag. Parling överraskade med att både bryta och mata 
väl. Beträffande Sigge hade det ju inlöpt oroande rapporter om att han 
inte var tillräckligt tränad efter sin sjukdom. En aning besviken blev jag 
kanske på ”Jompa” Eriksson, men att den kraftige djurgårdaren gått framåt 
raskt sedan förra säsongen står helt klart.

— Bland göteborgarna gladde ”Fölet” Berndtsson mest och Ove Ohlsson 
är i högsta grad aktuell i VM-sammanhang efter en sådan match. Nisse 
Jonsson på backen överraskade också och ser ut att gå mot en fin säsong. 
Sedan har unge Ralf Nyberg väldiga förutsättningar. Han kommer tydli
gen att gå i sin fader Arnes fotspår.

— Det var absolut ingen skam för Djurgården att förlora den här mat
chen. Göteborgarna spelade så fin fotboll den här gången att ”vilket lag 
som helst” hade kunnat ramla på ett nederlag.

Skytteskälva hos Malmö FF
— Vi ställer upp med samma lag som i söndags, säger Eric Persson i Mal

mö FF. Visserligen görs det inga mål, men ännu så länge anser jag det me
ningslöst att ändra laget. 0—0-matchen mot Gais i söndags var kanske inte 
någon fager tillställning, men regnet hade vräkt ned och gjorde att planen 
var nästan hopplös att spela på.

— Jag hoppas på bättre takter mot Djurgården och det skulle inte för
våna om vi kniper en poäng, framhöll Persson.

Malmö FF har på tre matcher kammat hem fyra poäng och endast gjort 
ett mål. Man kan knappast klaga på utdelningen på det målet. Även en 
eloge åt VM-kandidaten Tore Svensson som vaktat buren så skickligt.

Intressant skall det bli att se vad Henry Thillberg går för just nu. Henry 
har som bekant varit down och skadad ett tag, men rapporteras nu vara på 
väg uppåt.
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Djurgården är väl förberett
Djurgårdens förberedelser inför seriesäsongen har gått programenligt, 

rapporteras från det blårandiga högkvarteret. Visa av skadan att inte ens 
sydligaste Sverige på vårarna kan bjuda på hygglig väderlek gav sig laget 
av till Beirut, Cypern och Bulgarien på en träningsturné. Här skapades den 
hårdhet som behövs för att hänga med i storseriens heta bataljer. Sju mat
cher avverkades på den trippen. Tyvärr kunde inte Sigvard Parling och 
Gösta Sandberg vara med på den resan, men de tycks ju i alla fall båda 
två vara på väg mot en härlig form. UK:sekr. Acke Bergqvist imponerades 
stort av Sigges spel i Göteborg.

Djurgården anser att man just nu har ett gott material att arbeta med 
och ser med tillförsikt framtiden an. Träningen har pågått sedan den 14 
januari med tre träningar i veckan.

Det är mindre
riskabelt att låta en idrottsman tävla när han har brutit ett ben eller en arm 
än när han har feber eller en infektionssjukdom, som redan utgör en kraftig 
belastning för hjärtat. Det är ur sådana chanstagningar de allra farligaste 
olyckorna (ja även men för livet, förstört hjärta, t.o.m. dödsfall) har sin 
upprinnelse.

Sportpressen kan och måste hjälpa till på denna punkt genom att inte 
glorifiera febersjuka idrottsmän, som ställer upp för att ”göra sin plikt mot 
laget”. Varje sådant fall bör i stället påtalas som avskräckande exempel.

(Förre handbollspelaren, överläkare Eric Nilsson, Lund, i Kv.P. 6.2.58)

Ungdomsfotbollen i Småland
I Smålands FF:s Ungdomskommittés årsberättelse för 1957 ser man att 

pojkfotbollens tävlingsverksamhet ökar för varje år. Förra aret deltog inte 
mindre än 605 lag (1956 467) i 113 serietävlingar och antalet deltagande 
spelare uppgick till 5.675. Om man beräknar, att varje lag spelar sex à sju 
matcher kommer man fram till att bortåt 4.000 pojklagsmatcher spelades 
förra året i Småland. Antalet matcher blir ännu större om man medräknar 
en hel mängd cuptävlingar, som inte medtagits i den småländska statistiken.

Med sina 605 pojklag är Småland värre än hela det nationella serie
systemet div. I—IV, där 545 lag deltar.

Seriebiljetter till Råsunda
Från VM:s biljettavdelning är att meddela att seriebiljetter till de sju 

matcherna i VM på Råsunda finns att köpa i tidningarnas depeschkontor i 
Stockholm. Det gäller ståplatsbiljetter och priset är 64 kronor.

Ståplatsbiljetter till övriga matcher finns att köpa i tidningskontoren i 
resp. VM-städer.

Inkvarteringsplatser för VM-lagen
De i Världsmästerskapet i Fotboll 1958 deltagande utländska lagen har 

nu bestämt sig för var dom skall inkvarteras under den tid dom vistas i 
Sverige. En del av länderna har ordnat sin inkvartering med hjälp av sina 
beskickningar i Sverige, medan andra varit mera noga och skickat utvalt 
folk till de olika föreslagna platserna för att noggrant förvissa sig om att 
resp. lag endast får det bästa tänkbara.

Så när som på tre länder har nu alla bestämt sig och listan ser ut på föl
jande sätt:

Södra gruppen: Argentina, Stadshotellet, Lund (prel.). Tyskland, Bjär
reds Saltsjöbad, Bjärred. Nord/Irland, Tylösands Havsbad, Tylösand. 
Tjeckoslovakien, Skånegården, Båstad.

Västra gruppen: England, Park Avenue Hotel, Göteborg. Brasilien, Tu
risthotellet, Hindås. Sovjet, Idrottsgården, Hindås. Österrike, Kurhotellet, 
Ulricehamn.

Östra gruppen: Skottland: Stadshotellet, Eskilstuna, Jugoslavien, Hotell 
Klippan, Västerås. Paraguay, Sundbyholms Slott, Eskilstuna (prel.). Frank
rike, Hotel De Geer, Finspång.

Norra Gruppen: Sverige, Gymnastikfolkhögskolan, Lillsved. Wales, 
Grand Hotel, Saltsjöbaden. Mexiko, Idrottsinstitutet, Bosön, Lidingö. Ung
ern, Stadshotellet, Sandviken.
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Allsvenska skytteligan
Norrköpings Henry Källgren toppar — som vanligt höll vi på att skriva 

— den allsvenska skytteligan som har följande utseende.
14 mål: Henry Källgren, Norrköping.
13 mål: Bertil Johansson, Göteborg.
10 mål: Karl-Alfred Jakobsson, GAIS, Ove Olsson, Göteborg, Sven 

Pettersson, Hälsingborg.
9 mål: Bernt Berndtsson, Göteborg, Arne Hodin, Sandviken.
8 mål: Harry Bild, Norrköping, Arne Andersson, IFK Malmö, Lars 

Jangblad, Eskilstuna, Åke Rydberg, Djurgården.
7 mål: Lennart Andersson, Sandviken, Birger Eklund, Djurgården, 

Bengt Sjögren, Sandviken.
6 mål: John Eriksson, Djurgården, Charles Gustafsson, Malmö FF, 

Henry Thillberg, Malmö FF.
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FOTBOLLSTADION
Torsdagen den 1 maj 1958 kl 17.30

Djurgårdens IF Domare: Nils Källström, Borlänge
Linjemän: Elis Andersson, Eskils
tuna (gul flagga), Lennart Hagberg, 

Eskilstuna (röd flagga)

Malmö FF

1. Arne Arvidsson

2. Ola Forsberg 3. Stig Gustafsson

4. Olle Hellström 5. Ears Broström 6. Sigvard Parling

8. Åke Rydberg 10. Birger Eklund

7. Berndt Andersson 9. John Eriksson 11. Gösta Sandberg

DRÄKT: Ljus-mörkblå-randig skjorta, blå byxor

1. Tore Svensson

2. Sune Sandbring 3. Prawitz Öberg

4. Anders Svensson 5. Gert Persson 6. Lennart Svensson

8. Henry Thillberg 10. Jan Ekström

7. Bertil Nilsson 9. Charles Gustafsson 11. Ingvar Svahn 

DRÄKT: Ljusblå tröja, vita byxor



Problem med franska proffs
Argentina har helt plötsligt avbrutit sin mästerskapsserie efter att ha spe

lat endast fyra serieomgångar. VM-tränaren Stabile krävde nämligen att 
inga VM-kandidater skulle få medverka i mästerskapet. Detta vägrade 
klubbarna godkänna, varför man helt enkelt avbröt hela serien. Den spelas 
nu färdig efter den 6 juli!

Fransmännen har fått problem med sina ”avhoppade” VM-spelare från 
Algeriet. I stället för tidigare uttagna Zitouni och Mekloufi, har man nu 
utsett Sbroglia, Angers och Dombeck, Rennes.

— Varför blir inte Bonifaci fri för Frankrike, när svenskarna får använda 
sina proffs i VM, frågar sig med ilska de franska ledarna.

— Sverige har i tid gjort upp med berörda klubbar, vilket man inte gjort 
från fransk sida, svarar Italiens president Barassi.

★
Sju spelare konkurrerar om de fem platserna i Tjeckoslovakiens VM- 

kedja. Bland de sju befinner sig den kände ishockeyspelaren Bubnik. De 
övriga är Molnar, Gajdos, Borovicka, Kraus, Farajzl och Kacany.

★
— Nederlaget mot Ungern är inte så farligt. Vi kommer igen bättre 

rustade till VM-turneringen, säger man i Jugoslaviens förbund. Problem 
har man även där, då en av de bättre, Sekularak från Röda Stjärnan, är 
diskad efter skandalmatch mot Hajduk Split.
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21—21 mellan Sverige—Schweiz!
Allt är nu klart för landskampen i fotboll mellan Sverige och Schweiz 

den 7 maj. Det blir svenska landslagets stora generalprov inför den kom
mande VM-turneringen och lämpligare motståndare än Schweiz kan man 
inte tänka sig.

Schweiz var med i VM-turneringen i samma grupp som Spanien och 
Skottland. Gjorde sensation genom att spela 2—2 mot Spanien i Madrid. 
Ett resultat som slog ut Spanien ur VM-turneringen.

Onsdagen den 7 maj klockan 18.15 blåser den belgiske domaren Alsteen 
till spel på Olympia i Hälsingborg. När bollen sätts i rörelse är ställningen 
mellan de båda länderna denna:

Schweiz 11 6 1 4 21—21 13
Sverige 11 4 1 6 21—21 9

Blågult ligger alltså under i antal segrar. Målskillnaden är däremot så 
jämn som tänkas kan. Det gäller att ”gå ifrån” det magiska 21—!

Första landskampen mot Schweiz spelade vi redan 1920. Då vann 
Schweiz i Stockholm med 1—0. Ny förlust blev det även i andra mötet. 
Det var i Olympiaden i Paris 1924, då Schweiz vann med 2—1. Inte förrän 
i fjärde mötet, i Stockholm 1930, lyckades blågult vinna och då med siff
rorna 1—0.

Största segrarna har dock Sverige bokfört. 1936 i Stockholm blev det 
5—2 och 10 år senare, 1946 i Solna noterade vi 7—2.
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Viktminskning i Gomolägret
När svenska VM-kandidaterna i höstas var i Ystad framkom uppgifter 

om viktökning på flera håll. Landslagstränare Raynor gjorde under lägret 
i Como, Italien, dagliga vägningar av sina skyddslingar. Det framgår av 
Raynors tabell att det var en avsevärt ”lättad” svensktrupp som for hem. 
Många — överflödiga? — kilon försvann under Comoträningen. Tabellen 
visar nämligen att det var en på 13,9 kg. ”avmagrad” trupp som vände 
hem från soliga Italien. Den som svettades bort mesta antal överflödiga 
hekton var Olle Håkansson, Norrköping, vilken lättade hela två kilo. 
Professor Gren ökade däremot 8 hekto!

★
Intreset för landskampen mot Schweiz den 7 maj i Hälsingborg är myc

ket stor. Olympia kan endast erbjuda 8.000 sittplatser och 14.000 beställ
ningar på sittplatser har inkommit.

Inkvarteringsproblemet har också visat sig svårt i Hälsingborg. En rad 
andra arrangemang i staden har gjort det nästan omöjligt att spåra upp ett 
hotellrum. Journalister och turister hänvisas till Malmö. Vårt landslag 
måste inkvarteras i Landskrona.

Avsikten var som bekant från början att landskampen skulle äga rum 
i Malmö, men då den nya arenan inte hinner bli färdig, måste landskam
pen flyttas.

I januari 1956 hölls första VM-lägret på Bosön utanför Stockholm. I 
det lägret deltog 30 spelare. Intressant är att notera att av dessa 30 spelare 
nu endas 10 återfinns i den 40-mannatrupp som UK i dagarna uttagit till 
VM!

Tysklands världsmästarlag i fotboll kommer till VM-turneringen i Sve
rige i den fasta föresatsen att försvara sin så sensationellt vunna VM-titel 
från VM i Schweiz. Sepp Herberger, den enväldige förbundstränaren är 
optimist:

— Vi är inte sämre än att vi bör klara oss vidare över första omgångens 
matcher. Sen gäller det att ha styrkan och viljan ...

Den 2 juni kommer det tyska laget till Sverige. Enligt meddelande kom
mer man via Hamburg—Grossenbrode—Gedser—Köpenhamn. Laget har 
med sig egen buss, i vilken man skall färdas mellan matcherna och till trä
ningarna i Sverige!

16 17



18
19



Nästa omgång 
i allsvenskan 

4/5

AIK—Motala
Göteborg—Halmstad
Hälsingborg—Djurgården 
IFK Malmö—Eskilstuna 
Norrköping—Gais 
Sandviken—Malmö FF
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AB Smedbergs Boktryckeri, Sthlm 1958


